
REGIONE CALABRIA

GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE

SETTORE 09 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI -  

PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC

________________________________________________________________________________

Assunto il 20/07/2021
    

Numero Registro Dipartimento: 573

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7580 del 21/07/2021

OGGETTO: CIG: 7908886B2F. SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI ELEVATORI SEDI 
UFFICI REGIONE CALABRIA. LIQUIDAZIONE DITTA PARAVIA FATTURA CANONE PERIODO 
GENNAIO APRILE 2021 FATTURA N. 20211400030 DEL 25 GIUGNO 2021 E FATTURE 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA N. 2021S100017 DEL 15 GIUGNO 2021 E N. 2021S100019 
DEL 25 GIUGNO 2021.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                  IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:

• con D.D.S. n. 12492 del 14/10/2019 è stata approvata la Richiesta di Offerta n° 2301176 
,e si è aggiudicata definitivamente ai sensi del Dlgs 50/2016, la procedura di gara di con 
ditta  aggiudicataria  “PARAVIA ELEVATORS Srl,  C.F  /  P.IVA 00299810665,  con sede 
legale  in  Salerno  via  San  Leonardo,  26  ,  per  il  servizio  di  “SERVIZIO  DI 
MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELEVATORI DEGLI UFFICI DELLA GIUNTA DELLA 
REGIONE CALABRIA”,  per  come dettagliato  nella  sopracitata  R.d.O.  n°  2301176 su 
Piattaforma  MEPA,  per  un  importo  di  €  136.099,00  (euro 
centotrentasemilanovantanove/00) oltre IVA al 22%; 

• con  lo  stesso  D.D.S.  n.  12492/2019  si  sono  convertite  le  proposte  di  prenotazione 
impegno in impegni di spesa come di seguito elencati: 

• n. 8296/2019 per € 66.113,35; 

• n. 752/2020 per € 132.226,70; 

• n. 372/2021 per € 66.113,34. 
PRESO ATTO che:

• la Ditta PARAVIA ELEVATORS s.r.l. ha regolarmente avviato il servizio di manutenzione 
ordinaria degli impianti elevatori delle varie sedi degli uffici della Regione Calabria per il 
periodo Gennaio – Aprile 2021; 

• la stessa ditta ha eseguito gli interventi di manutenzione straordinaria di cui ai preventivi:

▪ n. 2021002235 sull’impianto n. 10RC223;

▪ n. 2021001463 sull’impianto n. 6384 matr. 15/CZ/008;                              
PRESO ATTO che:

• la Ditta  PARAVIA ELEVATORS SERVICE SRL  ha regolarmente  eseguito la fornitura e 
posa  in  opera  dei  sanificatori  presso  gli  impianti  elevatori  meglio  specificati  nelle 
premesse, giusto verbale di conformità agli atti d’ufficio; 

CONSIDERATO che:

• la  società PARAVIA ELEVATORS Srl,  C.F  /  P.IVA 00299810665,  con  sede  legale  in 
Salerno via San Leonardo, 26  ha regolarmente emesso la seguente fattura elettronica 
inerente il canone riferito al periodo Gennaio – Aprile 2021:

▪ n. 20211400030 del  25.06.2021, per un importo pari ad  20.410,01 IVA inclusa 
(importo Imponibile pari ad € 16.729,52 ed importo IVA pari ad  € 3.680,49);

e  le  seguenti  fatture  elettroniche  riferite  ad  interventi  di  manutenzione  straordinaria  
preventivamente approvati;

▪ n.  2021S100017 del  15.06.2021,  per  un  importo  pari ad  3.109,19 IVA inclusa 
(importo Imponibile pari ad € 2.548,52 ed importo IVA pari ad € 560,67);

▪ n.  2021S100019 del  25.06.2021,  per  un  importo  pari ad  441,82 IVA inclusa 
(importo Imponibile pari ad € 362,15 ed importo IVA pari ad € 79,67);

• in base ai documenti ed ai titoli in possesso di questo ufficio, sussistono i presupposti per 
provvedere  al  pagamento,  in  favore  ditta  PARAVIA  ELEVATORS  SERVICE  SRL, 
dell’importo  pari  ad  euro  19.640,19 (euro  diciannovemilaseicentoquaranta/19),  IVA 
esclusa; 

ACCERTATO che sul pertinente capitolo U1204011701 risulta l’impegno di spesa n. 372/2021, 
assunto con DDS n° 12492 del  14/10/2019 il quale presenta la disponibilità sufficiente per far 
fronte al pagamento del corrispettivo spettante alla ditta PARAVIA ELEVATORS SERVICE SRL;
PRESO ATTO:

• che vi è la regolarità contributiva della ditta PARAVIA ELEVATORS SERVICE SRL, sulla 
base del DURC assunto agli atti; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• di  quanto  prescritto  dal  DL  n.  99-2021 (Decreto  Lavoro)  in  merito  alla  temporanea 

sospensione, per il periodo 8 Marzo 2020/31 Agosto 2021, della verifica fiscale ex art. 48-bis 
del DPR 602/1973;

• che la ditta PARAVIA ELEVATORS SERVICE SRL. ha effettuato la dichiarazione prevista 
dalla legge n.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

• che per la presente procedura è stato acquisito il CIG Z7E2FAAF40; 
ATTESTATO:

• che gli oneri del presente provvedimento gravano sull’impegno n° 263/2021, assunto con 
D.D.S N° 12492/2019, che presenta la necessaria capienza; 

• che  è  stata,  pertanto,  ai  sensi  dell’art.4  della  legge  regionale  n.47/2011,  per  la 
liquidazione di cui trattasi, riscontrata la necessaria copertura finanziaria e la corretta 
imputazione della spesa; 

• che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 
e paragrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011; 

• sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

• di ritenere di non poter attestare il rispetto degli indirizzi, prescrizioni e limiti contenuti  
all’art. 9 della legge regionale n° 69/2012, atteso che la nuova spesa di che trattasi è 
correlata  al  Contratto  di  affidamento  del  servizio  di  manutenzione  ordinaria  e 
straordinaria degli impianti elevatori il cui numero e la cui tecnologia non erano presenti 
prima del  trasferimento  degli  uffici  presso la  cd  Cittadella  Regionale e  che,  pertanto 
è evidente l’antinomia congli indirizzi, prescrizioni e limiti contenuti nella L.R n°69/2012; 

VISTI

• la L. R. 7/96 recante Norme sull ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 
Regionale e sulla Dirigenza Regionale;

• il D.Lgs. 118/2011 e s. m.i;

• la L. R. 34/2002 recante Riordino delle funzioni amministrative regionali e locali ; 

• il  D.P.G.R.  n.  354  del  24  giugno  1999,  relativo  alla  Separazione  dell‘attività 
amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale; 

• la D.G.R. n. 331 del 22/07/2019 avente ad oggetto Struttura organizzativa della Giunta 
Regionale – Approvazione modifiche alla D.G.R. n. 63 del 15/02/2019”; 

• la D.G.R. n. 512 del 31/10/2019 recante in oggetto: Nuova Struttura Organizzativa della 
Giunta Regionale approvata co DGR n.63/2019 e s.m.i. - Assegnazione Dirigenti;

• la D.G.R. n. 513 del 31/10/2019 recante in oggetto: Nuova Struttura Organizzativa della 
Giunta  Regionale  approvata  co  DGR n.63/2019 e  s.m.i.  -  Assegnazione d‘ufficio  dei 
Dirigenti;

• la D.G.R. n. 13 del 21/01/2020 avente ad oggetto: Deliberazione n. 513 del 31/10/2019 
Nuova Struttura Organizzativa della Giunta Regionale approvata con DGR n.63/2019 e 
s.m.i. - Assegnazione d‘ufficio dei Dirigenti  - Modifica ed integrazione;

• la D.G.R. n. 163 del 02/07/2020 avente ad oggetto Struttura organizzativa della Giunta 
Regionale – Approvazione modifiche al Regolamento Regionale n. 3 del 19 Febbraio 
2019;

• la D.G.R n° 245 del 3 settembre 2020; 

• il D.P.G.R. n.  112 del  09.09.2020 - Conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento “Economia e Finanze” della Giunta della Regione Calabria al Dott. Filippo 
De Cello;

• il  D.D.G.  N.  7224  del  10/07/2020  con  il  quale  stato  conferito  alla  Dott.ssa  Raffaela 
Starace l'incarico di funzione dirigenziale di livello non generale del Settore “Economato, 
Logistica, Servizi Tecnici, Provveditorato Autoparco, BURC“;

• Legge Regionale n. 34 del 29/12/2020 – Legge di stabilità regionale 2021

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• Legge Regionale n. 35 del 29/12/2020 Bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2021 – 2023

• DGR n. 512 del 30/12/2020 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di 
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021 – 2023 (artt. 11 e 39, c. 
10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

• DGR n. 513 del 30/12/2020 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per 
gli anni 2021 – 2023 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

• la scheda di proposta di liquidazione n. 6874/2021;

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DECRETA
DI LIQUIDARE la  somma di  €  23.961,02 compreso IVA, a quietanza delle seguenti  fatture 
emesse dalla  ditta  PARAVIA ELEVATORS  SERVICE  SRL (P.IVA 00299810665),  con  sede 
legale in Salerno via San Leonardo, 26; 

▪ 20211400030 del  25.06.2021,  per  un  importo  pari ad  20.410,01 IVA inclusa 
(importo imponibile pari ad € 16.729,52 ed importo IVA pari ad  € 3.680,49);

▪ n.  2021S100017 del  15.06.2021,  per  un  importo  pari ad  3.109,19 IVA inclusa 
(importo imponibile pari ad € 2.548,52 ed importo IVA pari ad € 560,67);

▪ n.  2021S100019 del  25.06.2021,  per  un  importo  pari ad  441,82 IVA inclusa 
(importo imponibile pari ad € 362,15 ed importo IVA pari ad € 79,67);

DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere ordinativi di pagamento, per un importo 
complessivo di € 23.961,02 secondo la seguente modalità: 

▪ €  19.640,19 (euro  diciannovemilaseicentoquaranta/19) alla  ditta  PARAVIA 
ELEVATORS Srl,  C.F./P.IVA 00299810665, con sede legale in Salerno via San 
Leonardo, 26;

▪ €  4.320,83 (euro  quattromilatrecentoventi/83)  per  IVA,  in  attuazione  delle 
disposizioni di cui al DM 20/02/2015 c.d. “Split Payment”;

DI DARE ATTO: 
▪ di  aver  acquisito  dalla  ditta  PARAVIA ELEVATORS  s.r.l.  gli  estremi  del  conto 

dedicato sul quale disporre il pagamento originato della presente liquidazione, in 
esecuzione delle disposizioni di cui alla L. 136/2010 e s.m.i; 

▪ di quanto prescritto dal  DL n. 99-2021 (Decreto  Lavoro) in merito alla temporanea 

sospensione, per il periodo 8 Marzo 2020/31 Agosto 2021, della verifica fiscale ex art. 
48-bis del DPR 602/1973; 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 23.961,02, Iva inclusa, a carico del capitolo di spesa 
U1204011701 giusta  proposta  d’impegno  n.  372/2021,  assunto  con  DDS  n°  12492 del 
14/10/2019; 
DI DARE ATTO che il Codice Identificativo di Gara CIG per la presente procedura è il seguente 
Z7E2FAAF40; 
DI NON ATTESTARE, per quanto espresso in premessa, il rispetto degli indirizzi, prescrizioni e 
limiti contenuti dalla legge regionale n° 69/2012, 
DI  PROVVEDERE alla  pubblicazione  del  provvedimento  sul  BURC  ai  sensi  della  legge 
regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 
marzo  2013  n.  33  e  ai  sensi  della  legge  regionale  6  Aprile  2011  n.  11  e  nel  rispetto  del  
Regolamento UE 2016/679. 

Sottoscritta dal Funzionario Tecnico
ROMANO GIOVANNI

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
Sottoscritta dal Dirigente
STARACE RAFFAELA

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


